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Puheenjohtajan palsta  
Vuosi 2022 alkaa olla lopuillaan. Mitä kaikkea tämä vuosi on pitänyt 

sisällään? Järjestötoiminnassa oli vilkas kevätkausi. Maalis-huhti-

kuussa järjestettiin OAJ:n valtuustovaalit. Meiltä TOAY:stä pääsi tällä 

kertaa valtuustoon kolme jäsentä viime kauden viiden sijaan. Muualta 

Pirkanmaalta oli myös paljon hyviä ehdokkaita, jotka varmastikin vei-

vät meiltä tamperelaisilta ääniä. Iso kiitos teille, jotka kävitte äänestä-

mässä! Uusi valtuusto kokoontui ensimmäiseen kokoukseensa touko-

kuussa. Pääsimme heti äänestämään niinkin merkittävästä asiasta, 

kuin uudesta OAJ:n puheenjohtajasta. Puheenjohtajaksi valittiin Kata-

rina Murto. Meidän jäsenemme, Tampereen apulaispormestari Matti 

Helimo jäi hienon kilpailun jälkeen harmittavasti toiseksi. Samassa ko-

kouksessa nimettiin myös OAJ:n uusi hallitus. Hallituksessa Pirkan-

maata edustaa Anna Renfors. 

Suurimmalla osalla meistä opettajista oli huhti-toukokuussa ensim-

mäistä kertaa mahdollisuus osallistua lakkoon. Ehkä kokemattomuudestakin johtuen mokia sattui sekä työnanta-

jien edustajille että järjestöjen edustajille, mutta lopputulos oli meidän kannalta onnistunut, ainakin jos uskomme 

lakkoilulla olleen merkitystä kevään sopimusneuvotteluihin. Neuvottelutilannehan oli melkoisen jumissa ennen lak-

koja. Lopulta saimme kuitenkin ihan hyvän sopimuksen, etenkin kuntapuolella, jossa saimme ykköstavoitteenam-

mekin olleen palkkaohjelman viideksi vuodeksi. Tekstimuutoksia sopimuksiin olisimme toivoneet enemmänkin, 

mutta työtä näiden toteutumattomien sopimustavoitteiden eteen jatketaan edelleen, niitä ei ole hukattu mihin-

kään.   

Syyskaudella oli myös paljon tapahtumaa, mutta ei ehkä ihan niin ”suuria” juttuja, kuin keväällä. Niistä mainittakoon 

Katarina Murron valinta JUKO:n puheenjohtajaksi sekä keskitetyn järjestelyerän (1.10.) neuvottelut ja tulos. Lisäksi 

syksyllä on julkisuudessakin puhuttanut mm. oppimisen tuen lainsäädännön muutokset ja inkluusion toimimatto-

muus perusopetuksessa, johon liittyen OAJ teetti myös kyselyn. Kyselyn tulosten mukaan viisi kuudesta kyselyyn 

vastanneesta opettajasta ja rehtorista katsoo, ettei inkluusio voi toteutua hyvin nykyisillä resursseilla. Lähes kaikki 

kuitenkin pitivät inkluusiota hyvänä, jos siinä oppilas saa oikea-aikaisesti tukea, resurssit ovat riittävät ja erityisluo-

kat ovat käytössä. Lukiopuolella laatustrategia ja sen laatukriteerien laadinta siirrettiin paikalliselle tasolle, mitä 

OAJ:ssä ei olisi haluttu. Nyt pelätään tämän strategian kaatuvan lisätyönä opettajille ja rehtoreille. Eduskuntavaali-

vaikuttamista on puuhattu koko syksy. Muun muassa näitä edellä mainitsemiani meitä puhuttavia asioita voivat 

kaikki hyödyntää sitten ensi vuonna, kun jututatte eduskuntavaaliehdokkaitanne. Muistakaa, että opettajataustai-

sia kansanedustajia olisi hyvä saada Arkadianmäelle mahdollisimman paljon. 

 

Näin joulun alla olen minäkin miettinyt joululahjatoiveitani. Listalla ei ole nyt lahjakorttia, suksivoiteita tai edes 

villasukkia, vaan RAUHAA Ukrainaan, edullista sähköä ja bensaa sekä terveyttä meille kaikille. Melkoiset globaalit 

mullistukset ovat kohdanneet meitä tänäkin vuonna. Korona ei ole vielä kadonnut mihinkään, korkeintaan median 

otsikoista. Ukrainaa kohdannut humanitäärinen katastrofi on laajuudessaan aivan käsittämätön nykyisessä Euroo-

passa. Vaikka tästä sodasta aiheutunut energiakriisi näkyy täällä meillä korkeina sähkön ja polttoaineiden hintoina, 

en uskalla verrata sitä siihen, mitä ukrainalaiset kokevat tällä hetkellä. 

Kaikesta huolimatta, oikein tunnelmallista ja rentouttavaa joulunaikaa kaikille ja parempaa vuotta 2023!  

 

Riina Hilo 

TOAY:n puheenjohtaja (vielä seuraavat kaksi vuotta       ) 
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Haku TOAYn toimikuntiin 
Oletko tekijä vai vaikuttaja? Vai molempia? 

Nyt on mahdollista päästä mukaan TOAYn toimikuntiin seuraavalle kaksivuotiskaudelle. Linkki ilmoittautumiseen 
löytyy yhteysopettajasi välittämänä sähköpostistasi. (https://q.surveypal.com/Toimikunnat) 

Ilmoita kiinnostuksestasi tulla mukaan mahtavaan porukkaan 5.1.2023 mennessä. Valinnat toimikuntiin tekee 
TOAYn hallitus 21.1.2023. Lomakkeessa kysytään ensisijaista toimikuntatoivettasi ja mahdollista toista vaihtoehtoa. 
Lisäksi lomakkeessa pyydetään lyhyttä, korkeintaan 50 sanan esittelyä.  

Toimikuntia ovat ansiomerkkitoimikunta, erityisopetustoimikunta, koulutuspoliittinen toimikunta, lakkotoimi-
kunta, nuorten opettajien toimikunta (noin alle 35-vuotiaat tai alle 5 vuotta opettajina toimineet), rehtoritoimi-
kunta, tiedotustoimikunta, työhyvinvointitoimikunta, urheilutoimikunta ja virkistystoimikunta.  

Toimikuntia on esitelty syksyn aikana TOAYn Instagramissa. Toiminnasta voit kysyä myös toimikunnan nykyiseltä 
puheenjohtajalta. (Nimet löytyvät yhdistyksen nettisivuilta.) 

Lämpimästi tervetuloa tekemään tärkeitä asioita ja mukaan mahtavaan porukkaan. 

Kokouksia pikakelauksella 
Viime viikkoina on järjestetty useita tärkeitä 

kokouksia. 

TOAYn syyskokous pidettiin 22.11.22. Kokouk-

sen alussa kaupungin turvallisuuspäällikkö 

Henri Rikander piti sangen laajan luennon tur-

vallisuuteen liittyen. Hän puhui muun muassa 

jokaisen velvollisuudesta poistaa työn vaarate-

kijöitä, työnantajan yleisestä huolehtimisvel-

vollisuudesta ja työturvallisuuden velvoitta-

vuudesta. Rikander käsitteli jopa Tampereen 

katujengitilannetta ja muistutti, että parasta ri-

kollisuuden estoa on laadukas varhaiskasvatus. 

Itse syyskokous oli sangen sujuva. Riina Hilo va-

littiin yksimielisesti jatkamaan puheenjohta-

jana seuraavan kaksivuotiskauden. Myös yh-

distyksen hallituksen kokoonpanoksi hyväksyt-

tiin neuvottelukuntien tekemä esitys, jossa py-

rittiin mahdollisimman laajaan jäsenten edus-

tuksellisuuteen sekä osaamiseen.      

28.11. järjestettiin OAJ Pirkanmaan vuosiko-

kous. Oli komea näky, kun 50 TOAYn edustajaa nousi yhtä aikaa ylös äänestysvuorollaan. OAJ Pirkanmaan uudeksi 

puheenjohtajaksi valittiin Arto Kauppinen. Hän on ensimmäinen puheenjohtaja, joka on Tampereella yleissivistä-

vällä puolella työskentelevä TOAYn jäsen.  

Tampereen kaupungin vakuutuskassa puolestaan kokoontui 30.11., koska soteuudistuksen vuoksi oli kassalle valit-

tava uusi hallitus. Molemmat Jukon edustajat pääsivät läpi äänikuningattarina: Eija Kamppuri 848 äänellä ja TOAYn 

Tiina Ahde 849 äänellä.    
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Kiitos ope!    
Kun varapääluottamusmies Riina Hilo pyysi minua kir-

joittamaan joulutervehdyksen lehteen saatesanoin, 

että näin helposti etäiseksi jäävä perusopetuksen joh-

taja tulisi paremmin tutuksi jäsenistölle, päätin paljas-

taa pari faktaa itsestäni: 

1. Koulutus 

Olen paljasjalkainen tamperelainen. Ensim-

mäisen luokan aloitin Peltolammin koulun vii-

palerakennuksessa. Ensimmäinen todistukseni 

on väriltään oranssi ja siinä lukee vielä ”kansa-

koulu”.  

Peltolammin koulun jälkeen koulutie vei Tam-

merkosken kouluun, jossa kävin myös lukion.  

Koulupolun alkutaipaleelta mukaan jäivät in-

nostus kuorolauluun ja lukemiseen sekä roh-

keus sanoa oma mielipide. Kiitos Aili Mäenpää 

ja Rainer Pallas. Vaikka peruskoulun viimeiset 

vuodet ja lukio olivat aikaa, jolloin olin luokka-

kavereiden toimesta varsin eristetty, on koulu-

muistoissa paljon hyviä asioita, eikä vähiten legendaaristen opettajapersoonien ansiosta. Erityisesti luokan-

valvoja Maisa Koskinen sekä rehtori Aila Kuusilehto antoivat erinomaisia eväitä elämään.  

2. Työ 

Lapsena unelma-ammattini oli presidenttiys. Yhteiskunnallinen aktiivisuus ja ilmiöiden seuraaminen ovat 

edelleen lähellä sydäntäni, mutta poliittiset urahaaveet ovat jääneet pois. Opettajan työ alkoi houkutella, 

kun lukioomme saapui innokas ja innostava nuori pedagogi sijaiseksi. Kiitos Jouko Lindfors. 

Ensimmäisen kerran sain palkkaa kesätöissä 14-vuotiaana kampaamoapulaisena. Myös kangasmyyjän, pai-

kannäyttäjän, makeismyyjän ja oppaan työt tulivat tutuiksi. Koko yliopisto-opiskelujen ajan työskentelin 

legendaarisessa Cafe Picnicissä Hallituskadulla, osan aikaa myös yrittäjänä. Aika monta jäätelöannosta on 

siis tullut väännettyä.  

Nykyisessä työssäni toteutuu monta unelmatyön elementtiä: muuttuvia tilanteita, ongelmanratkaisua, vi-

siointia ja vaikuttamista. Koronan myötä tullut valtava työkuorma toki näkyy myös meidän johtajien ja hal-

linnon henkilöstön työssä. Siitä luopuisin mieluusti. Kiitos heittäytyville ja innostaville kollegoille, jotka kan-

nattelevat ja innostavat perusopetuksen kehittämisessä. Yhteistyö ja kohtaamiset ovat arjen parasta antia. 

3. Opettajuus 

Historian ja yhteiskuntaopin opettajana olen ollut Tampereella ja Tervolassa. Pisimmät ja parhaat muistot 

opettajan työstä ovat liki kymmenen vuoden ajalta Kaukajärveltä. Noiden aikojen oppilaiden elämänvai-

heita seurailen edelleen aktiivisesti ja muistelen lämpimästi Kauksun väkeä, ikimuistoisen ihania ja asian-

tuntevia kollegoja. Opettajan työn kokemukset ovat olleet elintärkeitä niin rehtorin, apulaispormestarin 

kuin perusopetusjohtajan tehtävissä.  

Opettajuuden arki pysyy jatkossakin varsin lähellä: kaksospojistani toinen aloitti syksyllä erityispedagogii-

kan opinnot Helsingissä ja näin pitää osaltaan huolen, etten ole täysin arjesta vieraantunut. 
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4. Osaaminen 

Pikkuvanhana ja uteliaana olen aina ollut innokas haastamaan vallitsevia oloja. Kiitos suomalaisen koulu-

tusjärjestelmän ja osaavien opettajien, olen saanut niin avartaa ajatteluani kuin oppia monipuolisesti uusia 

asioita.  

 

Peltolammin koulun enkkukerhossa Paula Salonen avasi aivan uudenlaisen maailman, kun vieraan kielen 

taitoja harjoiteltiin leikkien kannustavassa ilmapiirissä. Tammerkosken koulussa ruotsin kielen opinnot Tel-

lervo Niemimaan johdolla ovat jääneet erityisen hyvin mieleen ja vieläkin hyräilen aika ajoin ”en liten mek-

sikanska med somsombrero…” Tammerkosken lukion saksanopettaja Eira Giss valoi rohkeutta ja niinpä us-

kaltauduin lyhyen saksan lukijana vaihto-oppilaaksi silloiseen Länsi-Saksaan. Rohkaisevien opettajien ansi-

osta uskallus ja uteliaisuus ovat vain vahvistuneet ja kielitaidon merkitys konkretisoitunut useasti työuran 

aikana. Vähäisempää osaamista korjaa pirskahteleva innostus, myös muussa kuin kielitaidossa. 

 

5. Hyvinvointi 

Lapsena en ollut lainkaan liikunnallinen, pikemminkin arka ja kömpelö. Nenäkkäänä ja äänekkäänä sain jopa 

potkut satubaletista. Koululiikunnasta ei palkintolusikoita tullut, uimamaisterin arvo kuitenkin.  Kirsti Palo-

mäki oli tehokas, mutta osasi myös kannustaa uusiin liikuntakokeiluihin ja vahvisti kokemusta liikunnasta 

hyvinvoinnin vahvistajana. 

 

Vasta neljänkympin kriisissä löysin kestävyysjuoksun mainiona stressinpoistajana. Ensimmäisen maratonin 

uskaltauduin juoksemaan 47-vuotiaana. Maaliin juostuja maratoneja on kertynyt tähän mennessä 16. Eri-

tyisesti koiralenkkien myötä on myös metsästä tullut kaupunkilaislapselle houkutteleva ympäristö. 

 

Koska hölkän hyvinvointia tuova elementti on terveydellisistä syistä ollut tauolla tänä vuonna, on maaninen 

harrastaminen kohdistunut neulontaan. Kiitos Kaisu Ruuskasen ja valinnaisen käsityön, neuloosi on ollut 

helppo päästää valloilleen. Myös taikinaterapia ja sokerileivonta ovat minulle ominaisia keinoja toteuttaa 

itseäni.  

 

Oppiminen edellyttää hyvinvointia, siksi omasta jaksamisesta ja hyvinvoinnista huolehtiminen on avainase-

massa niin uusien asioiden omaksumisessa kuin yllättävien työongelmien ratkaisuissa. Useimpia taitoja en 

olisi saavuttanut ilman opettajan mahdollistamista ja kannustusta. 

 

Opettajilla on uskomattoman suuri rooli niin vahvan koulutuksen kuin myös ihmiseksi kasvamisen tukipila-

reina. Me kaikki opetusalan ihmiset teemme vahvasti työtä omalla persoonallamme. Erilaiset osaamiset ja 

ominaisuudet ovat voimavara; arvostus ja inhimillisyys yhteinen peruskivi. Jotta saamme jatkossakin var-

mistettua vahvojen osaajiemme jaksamisen, on kiitoksen lisäksi panostettava työssä jaksamiseen. Toivot-

tavasti esimerkiksi Tampereen kaupungin perusopetuksen mentori- ja tutoropettajamalli, työhyvinvointi-

rahat sekä henkilöstön harrastamisen malli antavat omalta osaltaan eväitä palautumiseen ja itsensä kehit-

tämiseen. Jouluarpajaisiinkin ehtii vielä osallistua.  

 

Kiitollisin mielin, rauhallista joulua toivottaen 

 

Kristiina Järvelä 

perusopetusjohtaja  

 

Ps. Lupasin Riinalle koirakuvan. Jouluasetelmassa siis kanssani poseeraamista inhoava Totti, tietysti sen 

roomalaisen jalkapalloilijan mukaan nimetty.  
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Pääluottamusmiehen palsta 
Taas on vuosi vierähtänyt. Vuodenvaihde tuo kuntiin 
historiallisen muutoksen hyvinvointialueiden aloitta-
essa toimintansa. Noin 63 % Tampereen toimintame-
noista 2023 muodostuu sivistys- ja kulttuurilautakun-
nan sekä elinvoima- ja osaamislautakunnan toiminta-
menoista. Henkilöstöjakaumasta vastaavasti noin 86 
% sijoittuu sivistyspalveluiden sekä elinvoima ja kil-
pailukyvyn palvelualueelle. Ensi vuoden 

talousarviossa vastataan palvelutarpeen kasvuun. 
Tarkoittaen oppilas ja opiskelijamäärän kasvun huo-
mioimista rahoituksessa. Investointikohteista löytyy 
useita koulurakennuskohteita. Talousarviossa luva-
taan sisällöllisiä painotuksia vuodelle 2023 mm.  las-
ten ja nuorten hyvinvointiin sekä henkilöstön työhy-
vinvointiin ja hyvään työntekijäkokemukseen. Perus-
opetuksen ryhmäkoon on luvattu pysyvän ennallaan. 

 
 
Lokakuun palkankorotukset 
 
Lokakuun 1. päivä tuli jakoon keskustasolla (neuvotteluosapuolet OAJ sekä kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantaja, KT) neuvoteltu järjestelyerä 0,5 %. Tästä lohkesi yleissi-
vistäville opettajille 0,2 %, joka kohdentui seuraavasti: 

➢ koulu- ja kuntakohtaista lisätehtäväkorvausta korotettiin 10 % (tämä näkyy 
kyseistä lisätehtäväkorvausta saavien palkkalaskelmassa). 

➢ perus- ja tehtäväkohtaisia palkkoja korotettiin 0,12 %. 
➢ peruskoulussa yksityisoppilaan kuulustelupalkkio, kiertävän opettajan palk-

kio sekä taide- ja taitoaineiden lisiä korotettiin 0,12 %. 
➢ lukioissa yksityisopiskelijan kuulustelupalkkio sekä yksityisopiskelijan yo-

kirjoituksen valmistavaa tarkistus- ja arvostelupalkkiota korotettiin 0,12 %. 
 
Työväenopistossa perus- ja tehtäväkohtaisia palkkoja korotettiin 0,12 %. 
 
 
Luottamusmiesvaalit 2023 

Nykyinen JUKOn kuntasektorin luottamusmieskausi päättyy 31.7.2023. Uu-
det luottamusmiehet valitaan kaudelle 1.8.2023 - 31.7.2026 maaliskuun 
2023 loppuun mennessä. Luottamusmiesten ajankäyttöneuvottelut työn-
antajan kanssa on aloitettu. Luottamusmiesvaaleista (ehdolle asettuminen 
ja tarkka vaaliaikataulu) tiedotetaan helmikuussa 2023 lisää yhteysopetta-
jien kautta sekä Tampereen opettajien nettisivuilla. 
 
Photo by Akshar Dave on Unsplash 

   
 
Sijaisena toimiminen oman viran ohella 
 
Mikäli opettaja toimii ns. hyppytuntien tai opetuksettomien päivien aikana 
toisen opettajaviranhaltijan sijaisena, edellyttää tämä viranhoidon ulko-
puolisena lisätyönä asianomaisen opettajan suostumusta. 
 
Jos äkillisesti ja yllättävästi poissaolevalle opettajalle ei kuitenkaan saada 
heti hankittua sijaista, voidaan opettajalta tarvittaessa edellyttää toisen 
opettajan luokasta huolehtimista oman työn ohella siihen saakka, kunnes 
sijaisjärjestelyt saadaan hoidettua. Tämä menettely on rajattava ainoastaan 
yllättäviin ja äkillisiin tilanteisiin. Keskeistä on, että sijaisen hankintaan ryh-
dytään välittömästi sijaistarpeen tultua työnantajan tietoon. Toisen opetta-
jan luokasta huolehtiminen oman työn ohella ei voi olla vakiintunut menet-
telytapa.  
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Sijaisten hankkiminen virkavapaan ajaksi 
 
Opettajan tehtäviin ei kuulu hankkia itselleen sijaista poissaolon ajaksi. Harkinnanvaraista virkavapaata hakiessa, 
virkavapaan ehtona voidaan pitää sitä, että tehtävään saadaan sijainen, mutta lähtökohtana on, että sijaisten hank-
kiminen kaikkiin virkavapauksiin, on esihenkilön tehtävä. Mikäli sijaisten hankkiminen annetaan jonkun opettajan 
tehtäväksi, tulee siihen varata riittävästi työaikaa. 
 
 
Joulunajan yhteydenotot 
 
Luottamusmiehetkin rauhoittuvat joulunviettoon koulujen keskeytyksen ajaksi. OAJ:n toimisto on avoinna jäse-
nille rajoitetusti myös joululoman aikana. Aukioloajat löytyvät osoitteesta oaj.fi --> Yhteystiedot. 
 
Photo by Angelina Jollivet on Unsplash. 

 
 
Kaikki haluavat kehitystä, kukaan ei halua muutosta. 
 
SOREN KIERKEGAARD 
 
 
Rauhaisaa joulua. 

 

Heikki Tanskanen 

Pääluottamusmies 



 

TOAY TIEDOTTAA 4/2022 

Tiedottajan näppikseltä 

”MÄ HAISTAN PEKONIN” 

Riittävän väsyneinä leikittelemme työtoverini kanssa Pedagogisen kon-

marituksen hankkeella. Haluaisimme keskittyä niihin tehtäviin, joihin luu-

limme meidät palkatun.  

Tietenkin heti alussa tunnustettava ristiriita, sillä sanat ”hanke” ja ”kon-

maritus” eivät sovi samaan virkkeeseen. Mutta työtoverini kanssa tiedos-

tamme myös tosiasiat: Ilman kohdennettua hankerahoitusta hyvään tar-

koitukseen suunnatut rahat saattavat jäädä muualle pohjattomaan pus-

siin. Lisäksi havaitsimme, että parhaiten rahoitusta saavat hassunhaus-

kan tavunimen hankkeet. Siksi lisäsimme omistusliitteen. Pedagoginen 

konmaritukseni on Pekoni®.  

Marie Kondon oppeja soveltaen Pekonin® pääidea on luopua kaikesta 

turhasta ja säilyttää työssä vain ne asiat, jotka ovat mielekkäitä, merki-

tyksellisiä ja tuottavat iloa.  

Pekonissa® jokaisen työtehtävän kohdalla kuuluisi kysyä juuri nuo kolme peruskysymystä mielekkyydestä, merki-

tyksellisyydestä ja ilosta. Tietenkin virkamiehinä seisomme päivän vaikka päällämme työnantajan niin määrätessä, 

mutta ehkä ainakin henkisesti voisi Kondon oppien mukaan lempeästi hyvästellä kaiken, mistä haluaisi luovuttavan.  

Työ vie puolet arkiemme valveillaoloajasta. Jos työtään ei arvosta, arvostaako itseäänkään? Työn järjestäminen on 

elämän järjestämistä, silloin pitää samalla huolta itsestään.  

Kondon malleista siivota kaappinsa saa loistavaa konkre-

tiaa opettajan työhön sekä Pekoniin® alkaen asioiden 

kategorioittain järjestämisestä, säilytysratkaisuista, pys-

tyyn viikkaamisesta ja kertaraivauksesta.  

Ehkä Pekoni® on vain ajatusleikki, jota toivomme jokai-

sen opettajan harrastavan. Silti tarkkasilmäinen kolle-

gamme havaitsi jo piilomainontamme Tampereen kes-

kustorin bussipysäkillä: ”Kyl mä haistan pekonin. Ei ne 

mua jujuta. – S” 

 

– S  

TOAYn tiedottaja 

 

 

Ps. Olemme perusasioiden ääressä, sillä suolattua ja sa-

vustettua siansiivua on syöty jo antiikin Roomassa. Ja sen-

kin voi valmistaa jopa paistamista helpommalla. Suositte-

len pientä erää mikrossa talouspaperien välissä tai isom-

paa satsia kylmästä uunista aloittaen.   
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OAJ:n jäsenkortti uudistuu 

 

 

Ei, todellakaan en luovu jäsenyydestä. Mutta kortista kyllä mielelläni! 

Muovikortti jää vuodenvaihteessa historiaan. Sovelluksen voi ladata jo nyt. Se on helppoa. 

1) Kirjoita puhelimesi selaimeen osoite https://app.oaj.fi. 

2) Paina selaimen oikeassa yläkulmassa olevaa valikkoikonia (tai lisää sovellus aloitusnäyttöön sivun alareu-

nasta). 

3) Klikkaa listasta ”Lisää aloitusnäytölle”.  

4) Sulje selain ja avaa sovellus puhelimesi näytölle ilmestyneestä OAJ-ikonista.  

5) Kirjaudu jäsentunnuksilla, pankkitunnuksella tai mobiilivarmenteella.  

 

OAJ:n sivuilta löytyy selkeitä ohjeita ongel-

matilanteisiin. Ja toki myös neuvo niille, 

jotka eivät älypuhelinta käytä.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sanna Luoma-aho-Nyman 
TOAY:n tiedottaja 
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OAJ:n valtuuston syyskokous 16.-18.11.2022 
 
OAJ:n valtuuston tämän syksyn kokous pidettiin 16.-18.11 Pasilassa. Asialistalla oli runsaasti asioita opettajien ja 
esihenkilöiden asemasta laidasta laitaan. Kokouksessa herätti paljon keskustelua opettajaksi opiskelevien asema. 
Heidän edustajansa osallistuvat valtuuston kokouksiin, ja käyttävät myös puheenvuoroja. Heillä ei kuitenkaan ole 
äänioikeutta siellä. Tämän syksyn kokouksessa näytti vahvasti siltä, että opiskelijajäsenten äänioikeuden saaminen 
näyttää etenevän. Ponsiesitysten kautta tätä päätettiin valmistella kevään valtuuston kokoukseen. Itse kannatin 
vahvasti tätä äänioikeutta, koska he ovat tulevia jäseniämme ja rikastuttavat muutenkin näkökulmia, joita kokouk-
sessa esitetään. 
 

 
 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuvassa pirkanmaalaisia OAJ:n valtuutettuja 
 

Toinen asia, joka kaipaa pikaista kohennusta on määräaikaisten opettajien tilanne, etenkin kesäajan palkkauksen 
osalta. Kokouksessa käytettiin useita kipakoita puheenvuoroja asiasta, ja ponsiesitykset asiantilan kohentamiseksi 
saivat laajaa kannatusta. Tilanne on kyllä hyvin tiedossa OAJ:ssa laajemminkin, ja korjauksia on yritetty saada asi-
aan. Viesti kokouksesta omille neuvottelijoillemme oli vahva, ja se toivottavasti antaa painoarvoa,kun määräaikais-
ten opettajien asiaa neuvottelupöydissä seuraavan kerran viedään eteenpäin. Itsekin näitä lämpimästi kannatin. 
  
Kokouksessa esiteltiin valtuutetuille myös kevään eduskuntavaalien OAJ:laiset tavoitteet. Itselleni työsuojeluval-
tuutetun näkökulmasta jäi erityisesti mieleen vaatimus työturvallisuuslain nykyistä sitovammasta noudattamisesta. 
Parannukset tältä osin voisivat ennaltaehkäistä paremmin esimerkiksi rajusti kasvanutta haitallista psykososiaalista 
kuormitusta peruskouluissa ja lukiossa. Lisäksi perusopetuksen puolella OAJ vaatii oppimisen tuen lainsäädännön 
ongelmien korjaamista, samoin opettajamitoitusta oppimisen laadun ja oppimisen tuen parantamiseksi. Lukiokou-
lutukseen tavoitellaan laatukriteereitä, joita voisivat olla esimerkiksi rajaukset ryhmäkokoihin. Myös tuen muotoja 
on kehitettävä lukiossa. Lukioissa vaaditaan myös tukiopetusresurssia sekä erityisopettajien (1:200) ja opinto-oh-
jaajien (1:150) määrän kohtuullistamista suhteessa opiskelijamäärään. 
 
Arto Kauppinen 


